
В целях создания условий для воспитания семейных ценностей, развития 

творческого потенциала учащихся, в соответствии с муниципальной программой 

«Развитие образования в городе Ярославле» на 2021-2023 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 10 октября по 31 октября 2022 года городской дистанционный 

творческий конкурс «Подарок бабушке и дедушке». 

2. Поручить организацию и проведение городского дистанционного творческого 

конкурса «Подарок бабушке и дедушке» муниципальному образовательному учреждению 

дополнительного образования Культурно-образовательному центру «ЛАД». 

3. Утвердить положение о проведении городского дистанционного творческого 

конкурса «Подарок бабушке и дедушке» (приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г 
 
 
 

Директор департамента                                                                                            Е.А Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

16.09.2022 № 01-05/873 

О проведении  городского 

дистанционного творческого 

конкурса «Подарок бабушке и 

дедушке»  

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 16.09.2022 № 01-05/873  

 

Положение 

о проведении городского дистанционного творческого конкурса  

«Подарок бабушке и дедушке» 

 

1. Общие положения 

Городской дистанционный творческий конкурс «Подарок бабушке и дедушке» 

проводится муниципальным образовательным учреждением Культурно-образовательным 

центром «ЛАД» в соответствии с годовым планом работы в рамках празднования Дня 

бабушек и дедушек. 

Настоящее положение определяет порядок организации и проведения конкурса. 

 

2. Цель и задачи 

Целью Конкурса является создание условий для воспитания семейных ценностей. 

Задачи: 

- Развивать творческий потенциал учащихся; 

- Воспитывать у учащихся стремление к активному творческому самовыражению, 

поиску; 

- Формировать у учащихся чувство любви и уважения к старшему поколению. 

  

3. Участники конкурса 

К участию в конкурсе приглашаются учащиеся общеобразовательных учреждений 

(всех типов и видов) и учреждений дополнительного образования города Ярославля. 

 

4. Условия проведения Конкурса 

Для участия в городском дистанционном творческом конкурсе «Подарок бабушке и 

дедушке» предоставляется индивидуальная творческая работа, выполненная с учетом 

заявленных в положении возрастных категорий и номинаций.  

4.1. Номинации Конкурса 

- «Яркая открытка», выполненная в различных техниках изобразительного 

искусства. 

- «Оригинальный подарок», выполненный в различных техниках декоративно-

прикладного искусства.  

4.2. Возрастные категории 

- 7 –  9 лет 

- 10 –  12 лет  

- 13 – 15 лет 

- 16 – 18 лет   

4.3. Требования к творческим работам участников Конкурса 

Один участник может предоставить на конкурс только одну творческую работу.  

Участники не ограничены в выборе материала, размера, формата открытки и 

подарка.  

Участник присылает фотографию работы и совместную фотографию с работой. 



2 

 

4.4. Критерии оценки творческих работ 

- Качество исполнения; 

- Оригинальность работы; 

- Соответствие названия работы замыслу автора; 

- Соответствие работы возрасту участника. 

   

5. Время и место проведения 

Конкурс проходит  с 10 октября по 31 октября 2022 г. 

Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 19 октября 2022 г направить: 

− заявку по форме (формат doc.); 

− заявку по форме, заверенную в образовательном учреждении, от которого 

представлен участник (формат PDF.); 

− фотографию   работы с этикеткой (приложение 2) и совместную фотографию 

участника с работой. 

 

Документы прикрепляются к одному письму. Тема письма «Подарок бабушке и 

дедушке», высылается на электронный адрес: lad.konkurs@mail.ru Документы и 

материалы, поступившие после завершения приема заявок, (c 20 октября) не принимаются.  

 

6. Подведение итогов 

Оценку творческих работ Конкурса осуществляет жюри, состав которого формирует 

Оргкомитет Конкурса. Жюри проводит экспертизу творческих работ, в соответствии с 

критериями оценки заполняет протоколы. Далее вычисляется средний балл, и 

определяются победители и призеры.  

Итоги Конкурса будут размещены  31 октября на официальной странице в  

социальной сети в  ВКонтакте Культурно – образовательного центра «ЛАД» 

https://vk.com/yarlad  

 Победители (1 место) и призеры (2,3 место) награждаются дипломами  в каждой 

возрастной категории и номинации.  

Остальные конкурсанты получают свидетельство участника. 

Наградные материалы (дипломы и свидетельства участников) будут доступны по 

ссылке в день публикации итогов.  

 

7. Дополнительная информация 

Необходимую информацию можно узнать в организационно-массовом отделе МОУ 

КОЦ «ЛАД» по телефону 24-08-61; по электронной почте lad.konkurs@mail.ru  

Организаторы: 

- Коржавина Ирина Михайловна – заведующая организационно-массовым отделом 

МОУ КОЦ «ЛАД»; 

- Паршкова Алина Анатольевна – педагог - организатор МОУ КОЦ «ЛАД». 

  

mailto:lad.konkurs@mail.ru
https://vk.com/yarlad
mailto:lad.konkurs@mail.ru


3 

 

Заявка на участие 

в городском дистанционном творческом конкурсе  

«Подарок бабушке и дедушке» 

 
 

Фамилия имя  

участника 

Возраст 

участника 

Образовательное 

учреждение, от которого 

представлен участник 

Номинация 

Конкурса 

Название 

работы 

     

     

     

     

     

 

 

Директор ОУ                                                                     подпись 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Требования к содержанию этикетки:  

− номинация  

− название работы  

− техника исполнения  

− ФИ автора, возраст  

− название учреждения 

 

 

 


